48 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IV  Nº209 FORTALEZA, 01 DE NOVEMBRO DE 2012

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº /
CONVENENTES: O Governo do Estado do Ceará, representado pela
Secretaria de Estado da Casa Civil e das Secretarias do Planejamento
e Gestão e da Fazenda e a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA. OBJETO: Prestação de Cooperação Técnica
de servidores das partes convenentes, com vistas à execução de tarefas
no âmbito de suas competências e atribuições, respeitada a legislação
que disciplina a matéria. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto
nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007, com alterações posteriores.
FORO: Fortaleza – CE. VIGÊNCIA: A partir da data de sua publicação
e término em 31 de dezembro de 2014. VALOR:. DATA DA ASSINA-
TURA: 21 de junho de 2012. SIGNATÁRIOS: Arialdo de Mello
Pinho -  Secretár io  de Estado Chefe  da Casa Civi l ,  Phi l ipe
Theophilo Nottingham - Secretário do Planejamento e Gestão
em exercício,  Carlos Mauro Benevides Filho -  Secretário da
Fazenda do Estado e Regina Lúcia Vasconcelos Albino - Prefeita
Municipal de Pindoretama.

Heloysa Helena de Meneses Freire Rocha
COORDENADORA DA ASJUR

***  ***  ***

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTRATÉGIA
ECONÔMICA DO CEARÁ

PORTARIA Nº82A de 21 de setembro de 2012.
FIXA AS METAS INSTITUCIONAIS
DO INSTITUTO DE PESQUISA E
ESTRATÉGIA ECONÔMICA DO
CEARÁ – IPECE PARA O 2º
SEMESTRE DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTRATÉGIA
ECONÔMICA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do art.3º do Decreto Nº28.445, de 31 de outubro de 2006, RESOLVE:
Art.1º Fixar as Metas Institucionais a partir do planejamento estratégico
do IPECE para o segundo semestre de 2012, conforme relacionadas no
Anexo Único desta Portaria.
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
INSTITUTO DE PESQUISA E ESTRATÉGIA ECONÔMICA DO
CEARÁ em Fortaleza, 21 de setembro de 2012.

Flávio Ataliba Flexa Daltro Barreto
DIRETOR GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº82A, DE 21 DE SETEMBRO DE 2012

Metas de Desempenho Institucional do IPECE para o 2º semestre de 2012

Metas por Áreas Qtd. Indicador

DIRETORIA DE ESTUDOS ECONÔMICOS - DIEC
1 Cálculo e divulgação das Contas Regionais 4 número de divulgações PIB
2 Acompanhamento da Conjuntura Econômica Estadual 69 número de publicações
3 Elaboração de Estudos e Propostas de Políticas para o Desenvolvimento do Estado 21 número de estudos
DIRETORIA DE ESTUDOS SOCIAIS - DISOC
4 Elaboração de estudos e propostas de políticas na área social 8 número de textos para discussão
5 Coleta e disponibilização de informações socioeconômicas do Estado do Ceará 19 número de informações
6 Realização de assessorias 1 número de assessorias
GERÊNCIA DE ESTATÍSTICA, GEOGRAFIA E INFORMAÇÕES - GEGIN
7 Elaboração e divulgação de estatísticas sociais e econômicas do Estado 9 número de publicações e

indicadores
8 Elaboração e divulgação de informações geográficas e cartográficas do Estado 116 número de informações
9 Divulgação das atividades do IPECE 82 número de atualizações
10 Ouvidoria e atendimento ao público 40 número de demandas atendidas
GERÊNCIA DE SUPORTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO - GERAD
11 Administração dos Recursos Humanos 85 número de fichas e processos
12 Disponibilização de infra estrutura e apoio logístico 404 número de demandas e relatórios
13 Execução do orçamento e administração dos recursos financeiros 530 número de processos

***  ***  ***

PORTARIA Nº180/2012 - A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ-ISSEC,
no uso de suas atribuições, RESOLVE, nos termos do Art.1º da Lei nº13.363, de 16 de setembro de 2003, regulamentado pelo Decreto
nº27.471, de 17 de junho de 2004, com nova redação dada ao inciso II do Art.1º e Art.2º, pelo Decreto nº30.425, de 25 de janeiro de 2011,
D.O. de 25 de janeiro de 2011, CONCEDER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO aos SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria,
durante o mês de AGOSTO de 2012. INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ-ISSEC, em Fortaleza, 24 de
outubro de 2012.

Lúcia Rocha Lima Montenegro
SUPERINTENDENTE

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº180/2012, DE DE DE 2012

NOME CARGO OU FUNÇÃO MATRÍCULA

José Múcio Moura de Alencar Assistente Previdenciário 001376.1.8
Maria de Fatima Lopes Lima Atendente Dental 003281.1.1

***  ***  ***
PORTARIA Nº181/2012 - A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ-ISSEC, no uso
de suas atribuições, RESOLVE, nos termos do Art.1º da Lei nº13.363, de 16 de setembro de 2003, regulamentado pelo Decreto nº27.471, de 17 de
junho de 2004, com nova redação dada ao inciso II, do art.1º e art.2º, pelo Decreto nº30.425, de 25 de janeiro de 2011, D.O. de 25 de janeiro de
2011, CONCEDER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO ao servidor JOSÉ MÚCIO MOURA DE ALENCAR, durante o mês de SETEMBRO/2012.
INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ-ISSEC, em Fortaleza, 24 de outubro de 2012.

Lúcia Rocha Lima Montenegro
SUPERINTENDENTE

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***

INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ